287-288; Uzunçarşılı, *Saray Teşkilâtı*, s. 77-79, 391; S. Shaw, *The Financial and Administrative Organization and Development of Ottoman Egypt 1517-1798*, Princeton 1962, s. 284-285, 305-309; a.mlf., *The Budget of Ottoman Egypt 1596-1597*, The Hague 1968; a.mlf., "The Land Law of Ottoman Egypt (960/1553): A Contribution to the Study of Land Holding in the Early Years of Ottoman Rule in Egypt", *Isl.*, XXXVIII (1962), s. 108; Ley-lâ Abdüllatif Ahmed, *el-İdâre fi Mısr fi'l-'aşri'l-'Osmânî*, Kahire 1978, s. 319, 321, 325, 340, 359, 362-368, 372; Salih Özbaran, "XVI.

77-78, "Fezâ'ilü's-şahâbe", 34, "Cihâd", 8; İbn Mâce, "Du'â", 10, "Fiten", 23; Tirmizî, "Bir", 36, "Da'avât", 69, 82, "Şıfatü'l-ıkiyâme", 55; İbn Hişâm, *es-Sire*, I, 266; Kâdî İyâz, *eş-Şifâ'* (nşr. M. Emîn Karaali v.dğr.), Dımaşk 1392, I, 221; Fahreddin er-Râzî, *Mefâtihu'l-gayb*, Beyrut 1411/1990, XX, 140-141; Ebû'l-Bekâ, *el-Külliyât*, s. 380, 476; Şeyhülislâm Mûsâ Kâzım, *Dinî, İctimâî Makaleler*, İstanbul 1336, s. 99-102.

BEKİR TOPALOĞLU

el-İRŞÂD (الإرشاد)

İmâmü'l-Haremeyn el-Cüveynî'nin
(ö. 478/1085)
kelâma dair eseri.

Tam adı *Kitâbü'l-İrşâd ilâ kavâti'i'l-edille fi uşûli'l-ıtikâd* olup kaynaklarda çoğunlukla *el-İrşâd fi uşûli'l-ıtikâd*, bazan da *el-İrşâd fi uşûli'd-dîn* şeklinde kaydedilmektedir.